
 

 

 

 

 KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ - 24.03.2024  Bóg przychodzi do Jerozolimy, 

by okazać miłosierdzie. Najpełniej wyraża się ono w misterium męki, śmierci i zmartwychwstania, które 
wydarzyły się w Mieście Dawidowym. To wydarzenie nadaje sens naszej wierze, jest nieustannym 
źródłem inspiracji i miłości. Rozważanie tych zbawczych wydarzeń rozpoczynamy od wspominania 
triumfalnego wstąpienia Pana do Jerozolimy. Rozważamy mękę naszego Pana, Jego odrzucenie. Z 
nadzieją oczekujemy naszego zmartwychwstania, bo Chrystus, gdy został wywyższony, odpokutował 
zbrodnie świata. Jego zmartwychwstanie przyniosło nam zbawienie. 

Dziś Niedziela Palmowa Męki Pańskiej, na każdej Mszy św. błogosławieństwo palm. Zapraszamy 
na ostatnie nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym o godz. 18.15.                                              
Droga Krzyżowa ulicami naszego miasta Opola. Początek na placu przed wejściem do naszego kościoła  
o godz. 19.30. Koniec w kościele Św. Apostołów Piotra i Pawła. Poszczególne odcinki drogi, Krzyż będą 
nieśli wierni opolskich parafii. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy.                                          
Zbliżają się Święta Wielkanocne, dlatego zachęcamy by nie odkładać spowiedzi świątecznej na 
ostatni moment. Spowiadamy od poniedziałku do środy od godziny 7.00 do 21.00  

• W Wielki Czwartek - od 7.00 do 18.00  
• W Wielki Piątek      - od 7.00 do 18.00  
• W Wielka Sobotę   - od 7.00 do 16.30  

Obrzędy Wielkiego Tygodnia odznaczają się nie tylko wielką godnością chrześcijańską, lecz także       
szczególną mocą i skutecznością dla ożywienia życia chrześcijańskiego, dlatego bardzo serdecznie        
zapraszamy do uczestnictwa w Liturgii Triduum Paschalnego: 

* W Wielki Czwartek Msza św. WIECZERZY PAŃSKIEJ w naszym kościele o godz. 19.00.                   
Po Mszy św. Adoracja Jezusa w ciemnicy do godz. 22.00. 

* W Wielki Piątek – DROGA KRZYŻOWA w tym dniu odprawiana będzie o godz. 7. 00 rano oraz o 
godz.15.00 prowadzona przez Harcerzy. O godzinie 19.00 LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ, Adoracja 
Krzyża i przeniesienia Najświętszego Sakramentu do grobu. Liturgii będzie przewodził ks. bp Rudolf 
Pierskała. Kościół będzie otwarty do godz.  22.00.  Przypominamy, że w tym dniu obowiązuje post 
ścisły (czyli jakościowy i ilościowy) oraz zaleca się̨ zachować wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych rownież w Wielką Sobotę. 
* Tradycyjnie, zgodnie z zarządzeniem papieża Leona XIII, a podtrzymywnym przez wszystkich kolejnych 
papieży, ofiary złożone przy adoracji krzyża przeznaczone są na utrzymanie sanktuariów w Ziemi Świętej.  

* W Wielką Sobotę, świecenie pokarmów od 10.00 do 17.00 co godzinę 
* W Wielką Sobotę o godz. 20.oo zapraszamy na Wigilię Paschalną, która zakończy się Procesją    
Rezurekcyjną 
* Przypominamy, że Liturgia Wigilii Paschalnej jest najważniejszą celebracja Roku Liturgicznego, 
dlatego zachęcamy do uczestnictwa w niej oraz do rodzinnego przeżywania Świąt Wielkanocnych. 
Ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego oraz na wystrój prezbiterium na Wielkanoc prosimy składać do               
wyznaczonej skarbonki w kościele. Bóg zapłać. W związku z budowaniem ciemnicy i grobu Pańskiego     
całodniowa Adoracja Najświętszego Sakramentu zawieszona będzie od Wielkiego Wtorku do Niedzieli    
Miłosierdzia Bożego. Za wszelkie ofiary i życzliwość składamy serdeczne podziękowania a wszystkim 
gościom oraz   sympatykom naszego kościoła i klasztoru życzymy wszelkiego dobra do Boga.          
"POKÓJ I DOBRO". 


